
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/222287 1/1

Brasília, 6 de novembro de
2023

BGP - Publicado em 03/11/2023 - Ano 7 Edição 11.2 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Portaria UFPR nº 1.491, de 1 de novembro de 2023

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no Art. 91 da Lei
8.112/1990; Art. 12 e 13 da Instrução Normativa SGP/SEDGG/ME nº 34, de 24 de março de 2021; Portaria MEC nº 641, de 12 de
agosto de 2021; e o contido no processo nº 23075.049618/2023-02,

RESOLVE:

Conceder licença para tratar de interesses particulares, sem remuneração, no período de 01 de fevereiro de 2024 até 31 de
dezembro de 2024, ao servidor ALEXANDER ROBERT KUTZKE - 1941857, ocupante do cargo de Professor do Magistério
Superior, lotado no Setor de Educação Pro�ssional e Tecnológica.

RICARDO MARCELO FONSECA

Documento assinado eletronicamente por RICARDO MARCELO FONSECA, Reitor(a), em 01/11/2023, às 15:11,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/222287

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/222287

